

Datum  
2019-05-16Diarienummer  
SN-2018.2932.676Handläggare  
Helén Trostemo  
08-535 312 20  
helen.trostemo@huddinge.se

Socialnämnden

## Utredning om enprocentregeln - remissvar

### Förslag till beslut

Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande *Utredning om enprocentregeln - remissvar* daterat 2019-05-16, som sitt svar och överlämnar det till kommunstyrelsen.

### Sammanfattning

Utredningen föreslår att Huddinge kommun ska tillämpa enprocentregeln och göra avsättningar till konstnärlig gestaltning när kommunen bygger nya verksamhetslokaler och större parkanläggningar på allmänna platser som finansieras med skattemedel.

Utredningen anser att regeln bara ska tillämpas på anläggnings- och byggprojekt med en budget på över 5 miljoner. För att möjliggöra ett långsiktigt och systematiskt arbetssätt bör konststatsningarna utgå från en fast årlig budget.

Utredningen föreslår att kommunen tar fram en konstpolicy som reglerar syfte och mål med Huddinges satsningar på konst.

Förvaltningen ser enprocentregeln som en metod för att skapa ett stabilt och mer långsiktigt ekonomiskt utrymme för konsten i planeringen och byggandet av offentliga miljöer, **men ser också att det ökar kostnaderna i ett kärvt ekonomiskt läge.**

### Beskrivning av ärendet

2015 inkom ett medborgarförslag om att Huddinge kommun bör införa enprocentregeln. Enprocentregeln innebär att ca en procent av budgeten vid ny-, om-, eller tillbyggnationer av byggnader, lokaler och anläggningar investeras i konstnärlig gestaltning och utsmyckning.

Ärendet behandlades i kommunfullmäktige den 14 november 2016. I protokollet från sammanträdet står att "huruvida enprocentregeln är lämplig att tillämpas på samtliga av kommunens ny- om- och tillbyggnationer eller om ställningstagandet till konstnärlig gestaltning ska ske särskilt i varje projekt bör dock utredas" och kommunstyrelsen och kultur- och fritidsnämnden fick tillsammans uppdraget att **göra en sådan utredning.**

HUDDINGE KOMMUN

Postadress  
Huddinge kommun  
Social- och äldreomsorgsförvaltningen  
141 85 HuddingeBesök  
Gymnasietorget 1Tfn 08-535 300 00  
Tfn vxl 08-535 300 00saf@huddinge.se  
www.huddinge.se



Datum  
2019-05-16

Diarienummer  
SN-2018.2932.676

Utredningen omfattar inte privata fastighetsägare som tillhandahåller kommunal service på sin fastighet eller utbyggnad av allmän plats där gatukostnadsreglementet tillämpas.

Huvuddelen av Huddinges offentliga konst tillhör kommunens fastighetsbolag som under åren gjort stora satsningar inom området. Men även i Huddinges offentliga miljöer, såsom parker, torg eller lekplatser, förekommer konstnärlig gestaltning om än i begränsad utsträckning.

Enligt utredningen så bidrar konstnärlig gestaltning i det offentliga rummet till att utveckla Huddinge som en attraktiv kommun för invånare, besökare och näringsliv. Utredningen har, på uppdrag av kommunfullmäktige, med ett brett perspektiv undersökt hur kommunen ska arbeta med frågor rörande konstnärlig gestaltning vid ny-, om- och tillbyggnationer av byggnader, lokaler och anläggningar.

Utredningen föreslår att Huddinge kommun ska tillämpa enprocentregeln och göra avsättningar till konstnärlig gestaltning när kommunen bygger nya verksamhetslokaler och större parkanläggningar på allmänna platser som finansieras med skattemedel. Regeln ska bara tillämpas på anläggnings- och byggprojekt med en budget på över 5 miljoner. För att möjliggöra ett långsiktigt och systematiskt arbetssätt bör konstansatningarna utgå från en fast årlig budget.

Utredningen föreslår att kommunen tar fram en konstpolicy som reglerar syfte och mål med Huddinges satsningar på konst. Utifrån den beslutade konstpolicyn och aktuella projektlistor på kommande projekt från samhällsbyggnadsavdelningen ansvarar kultur- och fritidsförvaltningen årligen för att ta fram beslutsunderlag till relevant politiskt forum rörande vilka områden och byggprojekt som ska bli föremål för konstnärlig gestaltning samt ekonomisk fördelning dem emellan. Kommunens tillämpning av enprocentregeln och dess regelverk och processer bör utvärderas efter 3 år för att se om syftet med reformen uppfyllts och att arbetet bedrivs effektivt.

## Förvaltningens synpunkter

Ett införande av enprocentsregeln innebära högre hyreskostnader för nya och ombyggda lokaler än de annars skulle ha blivit. Vid en investering om 208 mkr motsvarar det ca 160 tkr på ett år. Huddinge kommun har under de kommande åren en stram ekonomisk budget och socialförvaltningens verksamheter måste vara återhållsamma och prioritera kärnverksamheten.

Vid köp av verksamhet tex särskilda boendeplatser för äldre kan reglerna kring enprocentsregeln som bidrar till högre kostnader medföra att villkoren för Huddinges kommunala utförare gällande särskilt boende och andra utförare blir olika.

Förvaltningen ser enprocentregeln som en metod för att skapa ett stabilt och mer långsiktigt ekonomiskt utrymme för konsten i planeringen och byggandet av offentliga miljöer, men ser också att det ökar kostnaderna i ett kärvt ekonomiskt läge.



Datum  
2019-05-16

Diarienummer  
SN-2018.2932.676

Annmarie Sandberg  
Socialdirektör

## **Bilagor**

Utredning om enprocentregeln – konstnärlig gestaltning vid ny- om- och tillbyggnationer.

## **Beslutet delges**

Kommunstyrelsen

Kommunstyrelsens förvaltning, Björn Rosborg